Saúde de Diamantino realizada no dia 25 de setembro de 2025;
RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar a Proposta Emenda Parlamentar Estadual nº
263/2025, recursos financeiros de aquisição de uma Ambulân-
cia tipo D para o Município de Diamantino – MT, no valor de R$
349.500,00 (trezentos e quarenta e nove mil e quinhentos reais),
indicação da Deputada Estadual – Janaína Greyce Riva Fagundes.
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua
assinatura.
Registrada, Publicada, Cumpra-se.
Diamantino, 26 de setembro de 2025.

Jacildo de Siqueira Pinho
Presidente do Conselho Municipal de Saúde